398. Baculus arundinaceus, x, 144. Ba-

culus miscericordie, xxi, 401.

BADISSEMANA Ecclesia, xxix, 21.

BADI vel BEBA, xxxi, 452.

BAGAI et Thamugadi oppida Dona-

tinistrarum praecipua, vii, 204.

BAGALITES oppidum, xxxi, 431; xxxi,

394. Bagalites basileia a Donatistis in-

cessata, xlii, 69. Bagalatum concilium

Dominianum, xxxi, 139, 149, 150,

242; xxxi, 180, 394, 395, 398,

403, 418, 518, 522; xxxii, 179,

trecentorum et decem episoporum,

xxxii, 430, 461, 473, 532. Nomina

nominalium, *ibid.* 473. Bagalene con-

cilium quando celebratum, *ibid.* 432.

Eius sententia in Maximianistis, *ibid.*

430. trecentorum et decem episoporum,

ibid. 532. Bagalene concilii sen-

tentia in Maximianum, *ibid.* 399, 463,

468; xxxii, 184, 249. et duodecim

ordinatores, *ibid.* dictata ab Emerito

Cesarieensi, xxxi, 399; xxxii, 473. Ba-

gagene concilium cateter in eodem

Maximiani schismate constitutus, Pri-

miani claram datoribus, tantum qui

Maximiani ordinationi non interferuer-

tilatione dedit, xxxii, 430, 431,

465, 468, 472, 496. Terminus dilatio-

nis, *ibid.* 433, 465, 500. Pratextatus

et Felicianus etiam post diem praestitu-

um cum Maximiano fuerunt, *ibid.* 503.

Bagalatum concilium, viii, 338; ix,

43.

Bagalatum concilium Donatistarum

adversus Maximianistas anno 394 ha-

bitum, xi, 80. Felicianum Musitanum

et Pratextatus Assuritanum.

Donatisti in eo concilio damnaverunt,

et postea in eodem episopatu in quo dona-

tati sunt recepte, xxxvii, 474,

484; xxxii, 149. Cogende Op-

tato Gildomano, *ibid.* 71. Mortuorum

funeribus plena sunt littere dicit con-

clium Bagalatum de Maximianis,

xli, 190.

BAGRADA flumen, iv, 254.

BALA interpretatur Inverteata, xxix,

58.

BALAM reprobus et damnatus,

xxxviii, 199.

BALBUS disputat in librum Ciceros

de Natura deorum, ii, 230. Balbus

apud Tullium, xxx, 286.

BALUS decimus rex Assyriorum, iii,

435.

BALKEM ideo dictum, quia anxiatio-

mentum peccati ex animo, xxv, 204.

BALNEUM usus semel in

meuse conceditur sanctimonialibus, xlii,

189.

BAPTISM. Joannis finis, xxxi, 356,

357. Baptismus Joannis militat Christo,

sicut legis vetera sacramenta praeuso-

rio quodam et praefiguratorio fungeban-

tur officio, xxxii, 10. Baptismus

Joannis ad Christi baptismum non per-

tinuit tanquam pars aut gradus, xxxii,

16, 52. Baptismus Joannis cur tingu

Christus voluerit, xxx, 326. Baptismus

Joannis non dedit remissionem peccato-

rum nisi in spe, *ibid.* 338. Baptismus

Joannis cur non perseveravit, *ibid.* 357.

Baptismus qui dabatur a Joanne, dicitus

est Joannis, non vero qui dabatur a Paulo

dicitus est Pauli, quare, xxxxi, 283.

Baptismo Joanne regeneratio non fie-

bat, xxxi, 129. Cur hunc suscepit Christus,

ibid. Baptizans praecipta morum

a Joanne tradit, *ibid.* 62.

BAPTISMUS Christi etiam post baptismum

Joannis necessarius, xxxi, 356. Baptis-

mi necessitas etiam in quodlibet praevet-

terioris hominis, *ibid.* 342. Ad baptis-

num nemo innocens venit, xxxii, 129.

Nemini nisi baptizatum altare ad-

mittit Ecclesie traditio, xxxi, 283. Sine

missione baptizer non potest, xxxii,

386. Baptizans certe illis Evangelicis

verbis non potest consecrari, *ibid.*

408. Baptismus Christi non est, si verba

Evangelii quibus symbolum constat, il-

le non faciunt heretici qui omnino non

baptizant, *ibid.* Baptismus tribus gra-

dibus consecratum diceret magnum,

xxxii, 44, 45. Baptismus verbis Evan-

gelicis consecratus non est aqua mendax, *ibid.* 476. Error qui per imperitiam in verbis illis contingit non evacuat integratem sacramenti, *xxxii*, 408. Vtum precis superat affectus precans, *xxxii*, 408. Baptismum non vitia perversa Evangelicorum verborum seu ministri seu accipientis intelligentia, *ibid.* 330, 331, 333, 334. Supplet Dei benignitas quod necessitas excusat, *ibid.* 345. Ad integratipem sacramenti nihil interest que sit fides suscipiens, *ibid.* 297. aut ministri, *ibid.* 299. nihil accipiens, habens, aut dantis bonitas vel malitia, *ibid.* 385, 386, 406. Baptismus per se ipse considerans verba Evangelici consecratus; non adjuncta perversitate sive accipientium, sive tradentium, *ibid.* 326. Baptismus non meritis dantum aut accipientium constat, sed propria sanctitate, *xxxii*, 479, 481. Baptismum non accipient nisi si non accipiunt heretici, *xxxii*, 431, 432, 433, 439, 455. Concilia duo facta in Africa de questione baptismi, *ibid.* 294. Questiones variae de accipientibus aut tradentibus baptismum veraciter aut fallacie, *ibid.* 453. In questione baptismi non considerandum est, deinde aut accipiens sed quid detur, habeatur, accipiente, *ibid.* 327.

Baptismus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, Christum habet auctorem, non quatenus, *xxxii*, 35. Baptismus secundum Verbum datum Christi est, non ministrorum, *xxxii*, 4, 7, 238; *xxxii*, 441, 289. Baptismus Christi sive per baptismum per patrem, ministrum, nihil aliud est quam baptismus Christi, *ibid.* 475. Testimonia a Donatistis allata, *xxxii*, 479, 180, 182. Baptismus a christologis datus, est Christi, sicut est Christi nomen quod a sacerdoti dicitur; sed utriusque non proficit, *xxxii*, 4, 17. Baptismus Christi nemo Apostolorum ita ministravit ut auderet dicere auctorum, *xxxii*, 376, 377. Sicut dicit aut Eusebius aut ministerium, *xxxii*, 362. Baptismus Christi unde agnoscendum est approposandus, *ibid.* 294. Baptismus discipulorum Christi ante passionem ejus, Christi fuit baptismus, *xxxii*, 283. Ex dubio in errore par se constituta sunt qui fuisse baptizator, peior est quam qui intus, *xxxii*, 334, 335. In zizania et in palea verus est baptismus, *xxxii*, 36.

Baptismus communis justis et injustis, *xxxii*, 377, 378. Baptismum talēm esse volunt Domitiae qualis est ille a quo habetur, vel datur, vel sumitur, *xxxii*, 47. In hoc ore proprio dammantur, *ibid.* Baptismi sacramentum et in sacris legi per se sanctum est, *ibid.* 142. Sacramenta ritu Evangelico celebrata, etiam si a traditoribus habentur, non sunt sacrilega, *xxxii*, 14. Baptismi sanctitas cujusquam sceleribus nulli non potest, *xxxii*, 294, 331. Baptismus et in perversis est, et nullius perversitate perversus fit, *ibid.* 369, 370, 382, 383, 387, 409, 410, 429, 423. Exemplis ex Veteri Testamento desumpta ostenditur, *ibid.* 423. Baptismus etiam in sacrilego homini, sicut in Iudeo malo bona est, *ibid.* 354; *xxxii*, 4. Baptismus veram habere possunt nonnulli, etiam si non habeant veram fidem, *ibid.* 18. Baptismus in multis integer est, sed non prodest ad salutem, *xxxii*, 343, 416, 490.

Baptismus cum a malignitate disceditur; inquit jam prodesse ad salutem qui prius inerat a perniciem, *ibid.* 352; *xxxii*, 403. Baptismum quidem habent inquit quoniam iniqui sunt, sed non habent salutem, cuius baptismus est sacramentum, *xxxii*, 413, 414. Aliud sacramentum, alii sacramentum effectus et usus, *ibid.* 382. Baptismus sancte dantis conscientia attulit quo ablati accepti; falsa Petri doctrina, quod baptizari a mortuis qui baptizantur a filiorum temporis, *xxxii*, 362. Non deponit nomine, *xxxii*, 363, 368. Baptismus a malis et improbus datius non potest dici non datius, *xxxii*, 182. Baptismus a malis sive occulti sive manifeste datius integrus, *xxxii*, 403. Baptismus tantum velate per hominem contemplabilem, quantum per Apostolum datum, *xxxii*, 360. Baptismus sicut Evangelium potest per bonos et malos dispensari a Deo, *xxxii*, 383, 389. Dispensator verbi et sacramenti Evangelici, si bonus est, consocius est Evangelii; si malus non ideo non est dispensator Evangelii, *xxxii*, 203. Iudas in exemplum adducatur, *ibid.* Baptismi vis sicut nec Evangelii non dependet a ministro, *xxxii*, 5, 6, 8. Baptismus justificatio a baptizatori justitia non pendet, *xxxii*, 170, 179, 181, 187, 192. Si tali quippe relit a baptismu quale fuit qui baptizatus, Donatiste redemus peccatores, *ibid.* 129, 133. Quotquot a Optato baptizati sunt, Optati facit sunt, *ibid.* 129, 133. Sequitur baptizandi denou forent quam plurimi Donatistarum, quos tamen non re-

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

baptizant, *ibid.* 173, 175, 177, 178. Baptismum ab impio latente recte datum putabant Donatisti; non vero ab impio manifesto, *ibid.* 178, 464. Si tunc per se abutit Deus aut Angelus cum latet conscientia polluti baptizantis, satus est baptizari ab occulto malo, quam a manifesto homine bono, *xxxii*, 169, 461, 464; *xxxii*, 183, 187, 188, 189, 190, 193, 356, 358, 392. Consequitur haec non est Augustini, sed ab illo necessaria ostenditur, *xxxii*, 189, 190. Conscientia dantis ab debet attendit tantum secundum famam que de illis seu vera seu falsa est, *xxxii*, 333, 354, 355, 356, 377, 385, 389. Baptismus non dant verum Donatiste, si res vel oculus vel manifestus non dat, *xxxii*, 36, 38. Argumenta quae baptisum a perfidis datum nullum esse probabant Donatiste, in ipsos retorquent, *xxxii*, 364.

Baptizari a mortuo, quid, *xxxii*, 416. Baptizatores mortuos quoniam intelligere possunt Donatiste, *xxxii*, 464 et seq. Baptizare si non potest omnis peccator tanquam mortuus, non occasus potest, *xxxii*, 363, 364, 366. Non tamen inquit, *ibid.* 365. Baptizari a mortuis qui baptizantur a mortuis qui baptizantur a filiorum temporis, *xxxii*, 370, 385. Baptizantur a mortuis qui baptizantur a filiorum temporis, *xxxii*, 362. Non deponit nomine, *xxxii*, 363, 368. Baptismus a malis et improbus datius non potest dici non datius, *xxxii*, 182. Baptismus a malis sive occulti sive manifeste datius integrus, *xxxii*, 403. Baptismus tantum velate per hominem contemplabilem, quantum per Apostolum datum, *xxxii*, 360. Baptismus sicut Evangelium potest per bonos et malos dispensari a Deo, *xxxii*, 383, 389. Dispensator verbi et sacramenti Evangelici, si bonus est, consocius est Evangelii; si malus non ideo non est dispensator Evangelii, *xxxii*, 203. Iudas in exemplum adducatur, *ibid.* Baptismi vis sicut nec Evangelii non dependet a ministro, *xxxii*, 5, 6, 8. Baptismus justificatio a baptizatori justitia non pendet, *xxxii*, 170, 179, 181, 186. Baptizantis meritum in gratia baptismi non cogindamus, *xxxii*, 167. Baptismi sanctificatum non angel aut minut, vel bonus vel malum hominis meritum, *xxxii*, 341. Sacramentum Christi sanctum est,

eiamani per minus sanctum hominem ministratur, *xxxii*, 483. Baptizatus a meliore non ideo melior, nec ab inferiori ideo inferior, *xxxii*, 284, 386. In sacramento baptisatus an nouus fidelis et justissimus operatus addibendus, *xxxii*, 387, 389. Baptismi ministrum justum esse prestat quam inustum, *xxxii*, 386. Quare, *xxxii*, 483. Quomodo alter Deus per homines, aliter per malos ministros operetur, *xxxii*, 170. Baptismi ministros cur per aliquid signum excellenter sancti nolunt Christus demonstrari, *xxxii*, 360.

Baptizati innocentia si ex inconscientia baptizantur expectatur, inconscientia sequuntur multa, *xxxii*, 6. Baptizati spes vanit et inanis si conscientia baptizantis attenditur, *xxxii*, 460, *xxxii*, 5. Spem stolidi, inanis, vanae qui baptizatoris conscientiam attendit, *xxxii*, 383. Et schismata, *xxxii*, 390. In baptizante non spes ponenda, *xxxii*, 192, 194, 195, 196. Sive a fidei sive a pietatis baptisatum sacramentum quisque scriptur, sive ei omni in Christo sit, *xxxii*, 462, 463; *xxxii*, 5. Baptizati secundum Christum caput ei opilio solus Christus, *xxxii*, 388, 391, 416, 481. Hoc vi veritatis oppressum concessit tandem Petilianus, *xxxii*, 372. Baptizator non sequendus, *xxxii*, 150. Nec in nomine eius baptizatur *xxxii*, 153. Baptismata duo dicunt qui alius habere iustos existant, alius iniquos, *xxxii*, 27. Baptismus et esse potest in perversis, et ab eis etiam manifestis dari, *xxxii*, 451; *xxxii*, 47.

Baptismus smitti discedendo ab Ecclesia dignatio Donatistarum, *xxxii*, 528. Religunt ex modo quo Maximianista recipiuntur, *xxxii*, 182, 183, 528, 534. Baptismum orbem terrarum quibus rationibus exsufflant Donatisti, idem exsufflant et suum, *xxxii*, 37. Baptismus non auditur discedendo ab Ecclesia, *xxxii*, 236, 293, 374, 443, 445; *xxxii*, 7, 66. Ex ipsorum Donatistarum consensu, *xxxii*, 237. Nec in apostolat baptismi character deletur, *xxxii*, 176, 179. In errante et deserente militi crimen non est deseritus sed imperator, *xxxii*, 157. Baptismus non amittitur discedendo ab unitate,

incipit prodesse redeundo, **xxxv**, 392, 398, 399, 456. Baptismum verum nec in toto orbe terrarum, nec in gran- diore parte Donati, sed apud se tantum remansisse, quaelibet ministrissima pars Donati asserit, **xxxv**, 243.

Baptismo recipiendo fidem necessaria, **xxvi**, 66. Ordo curationis erga bapti- zandos tenendum, **xxv**, 81. Baptizanda symbolum tradiebat, reddendisque reponiebat, **xxv**, 59. Abstinentia, je- junium, exorcismi et continentia, pre- parationes necessarie ad baptismum, **xxvi**, 50. Parvuli ipsi exsufflantur et exorcizantur, **xxvi**, 26. Baptizandi quid caue, quid amare, pro quibus de- beant ore, **xxv**, 149. Error quo- rundaam, omnes sibi discernere, etiam adulterios notos et pernicietes admittentes ad baptismum, **xxvi**, 43. Prohibiri pernicietes ma- los a baptismio non novum, **xxvi**, 78. Prohibebantur pernicietes, adulterii mo- retribus, **xxviii**, 220; **xxvi**, 397. Ca- tecumeni in ultima vita an dandum baptismus non pertinetibus non responderemus, **xxvi**, 209. Dandum sicut Augustinus in eau- propiso etiam adulteria conjugia re- tinentibus, **xvi**, 397. Morum doctrina- censes nonnius post baptismum esse trahendam, **xxvi**, 44. Refutellor, **xxvi**, 50. A Petro non sola fides, sed et penitentia baptizandis indicta, **xxvi**, 34. Et ea non solle infidelitas pem- tentia, sed vita veteris mutanda in no- van, *ibid.* Praecepta duo de dilectione Dei et proximi a nonnullis male referit, alterum ad baptizandos, alterum ad baptizatos, **xxvi**, 58. Baptismum sine mandatorum observatione suffi- cere ad vitam, male quidam puta- bant, **xxvi**, 62. Peuna transitoria bapti- zalis scelerate viventes non promi- tenda, **xxvi**, 90. Baptismi nisi vita respondant non obtinendat regnum co- lorum, **xxvi**, 91. Baptismum qui desi- derat, vita novam concupiscit, **xxvi**, 123. Contraria videntur de veritate baptismi extra Ecclesiam dati; con- ciliantur, **xxvi**, 244. Baptismus etiam in hareticis agnoscendus, **xxxi**, 59. Bap- tizare possunt thurifacatores, traditores, persecutores, **xxxi**, 477. Baptismum

habent qui, quamvis fallaciter accipiant, in Ecclesia accipiunt, aut ubi putatur esse Ecclesia ab eis a quibus accipiunt, **xxxv**, 454. Baptismi duo non sunt quia haeretici possunt baptizare, **xxxv**, 433. Baptizanti potestatem non habent mali si non habent haeretici, **xxxv**, 316, 390, 410, 411, 413, 414, 420, 422, 433, 435, 444, 456. Baptismis nomine Pa- tri et Filii et Spiritui sancti datum, Christi est et Ecclesie, non ipsorum, **xxxv**, 256, 287, 295, 304, 328, 418, 436. Sicut et or- dinatio non est haeretorum, sed Christi, **xxxix**, 157. Sola Ecclesia Catholica per hoc quod suum habet in communione separatis, generali filios spiritus, **xxxv**, 248, 256, 263. Baptismus Evangelica regula datum etiam ab haereticis de Trinitate unitate dissentiente integer est, **xxxvii**, 6. Baptismus ab haereticis dat, bonus sicut et a malis, **xxi**, 370. Baptismus Christi violari non potest, haeretorum perversitate, cum apud eos dat et sumitur, **xxxv**, 340, 350, 351, 352. Baptismus maiorum non valet, si non valet haereticorum, **xxxv**, 375, 391, 392, 395, 398, 400, 401, 402, 403, 404, 405.

Baptismum ab haereticis et schismati- cibus dari posse in concilio Nicenio de- finitum est, **xxxv**, 177. Ultro baptismus extra Ecclesiam posset conferri ante concilii plenarii definitionem inter mag- nis viros salva parte controverthatum, **xxxv**, 244, 260. Quidquid de baptismis haereticorum Cyprianus ejusque college in concilio Carthaginensi dixerunt, de baptismis iniquorum dei potest, **xxxv**, 449. Quia ex Cypriano epistola ad Ju- lianum probatur videntur baptismum Christi non posse ab haereticis conferri reflectantur: Donatiste jam non permit- tur ignorare quid valeat baptismus extra Ecclesiam acceptus, **xxxv**, 242. Catholicos inter et Donatistas cardinales tunc sunt baptizatae extra Ecclesiam collati controvergia est, **xxxv**, 243. Baptismus in schismate datum ap- probatur a Donatista, **xxxv**, 39. Per Maximianistas finita est, **xxxv**, 466. Baptismus Trinitatis non habere Catholicos contendebat Petilianus, id ip- sum de Donatista prolat Augustinus,

xxxv, 46, 47. Baptismus etsi sit apud Donatistas, non sequitur tamen illi ac- cipendum esse, **xxxv**, 322, 326, 335, 336, 466. Baptizari in schismate qui eligit baptismum sciens non recte ibi dari, perversus inquis est, **xxxv**, 288, 289, 290, 294, 295, 296. Cetera incertis pra- ponda per agitur ubi baptismus recte accipient, **xxxv**, 241.

Baptismus non licet iterari, **xxxv**, 174, 177, 178. Rebaptizatio grande- scens, **xxxv**, 126. Harenetum sectato- imo et conditores, in Catholica bapti- zati si redirent non rebaptizari, **xxxv**, 422. Sicut in Iudea cum Christiani fuit non bona Dei destruxit sed mala ipsorum, et illi in schismate vel haeretico fuit Catholico fuit, non sacramen- ta violanda, sed schismate vel haeresi re- scindenda, **xxxv**, 5. Baptismus impie itatur propter traditionis crimen at- ignitum aut non probatum, **xxxv**, 412. Si inquin non rebaptizari, nec haeretici rebaptizandi, **xxxv**, 413. Baptizandum non potest haereticos, si non baptizatus post chrysos, luxuriosos, etc., **xxxv**, 265. Baptismus ab haereticis aut a malis datum non repudiantur ostendunt libro **xxv** et **xxv** de Bapt. Baptismus non iteran- dum in illo qui male credit, **xxxv**, 184, 185. Baptizatos foris Ecclesia sus- cipit, **xxxv**, 368. Baptismum non ite- randi consuetudo Ecclesie, **xxxv**, 248, 430, 440, 445. Baptizatos in haeresi vel schismate non rebaptizandi consuetudo Ecclesie, **xxxv**, 417, 418; **xxxv**, 373. Ante Cyprianum, **xxxv**, 291, 292. Re- baptizare haereticos (ut voluit Cyprianus) tunc fuit humani erroris rebaptizare Catholicos (quod adhuc Donatiste fa- ciunt) semper est diabolice presump- tionis, **xxxv**, 292. Baptizatos extra Ec- chesiensem denoncuntur non baptizandos census universa Catholica ante quam esset pars Donati, **xxxv**, 331. Consuetudo de ha- resi ad Ecclesiam venientes sine baptismo admittendi unum ex dubiis arguit, aut perisse tunc Ecclesiam, aut non esse aliena etiam nota peccata, **xxxv**, 347. Baptismus ab haereticis datum non ite- randi consuetudo Ecclesie ex Apostolica traditione veniens, **xxxv**, 276, 277, 278, 318, 319, 373, 376. Hanc quasi caput corrigit vel potius corrumpe-

Arripimus praedecessor Cypriani, **xxxv**, 277. Ex Agrippini auctoritate mutavit Cyprianus, **xxxv**, 348, 349. Ab hereti- cis venientem deinceps baptismum in Scrip- tura canonicis proklare non possunt Do- natisti, **xxxv**, 331.

In Scripturis nech schismatis inventum heretices ad Catholicam venientes denouo baptizatos, nec Catholici hereticos in baptismo quem haeresi accepérant fuisse suspicunt, **xxxv**, 18. Baptismum iterandum esse non sequitur ex eo quod post Moysen aut Joannem Apostoli bapti- zarunt, **xxxv**, 390, 456; **xxxv**, 10, 20. Cum post baptismum Joannes bapti- zarvit Paulus, **xxxv**, 355, 358. Et post baptismum ab hereticis aut malis datum non baptizatur, *ibid.* 359, 362. Testi- monia Evangelica ad strenuum baptismi iterationem solvuntur aut explicantur, **xxxv**, 13, 14. De baptismi post ha- reticos iterando nec he, nihil precepunt Apostoli, **xxxv**, 373. Baptismus non iterandum quomodo ex Apostoli ha- beamus, **xxxv**, 19. Baptismus non iterandi consuetudo jam pleiorum concilio firmata est, **xxxv**, 316, 318, 323, 372, 373, 382, 385, 397, 417, 425, 428, 441. Haereticos non rebaptizant Ecclesie Deus revelavit, **xxxv**, 419. Ex ha- resi venientes non rebaptizantur vel ipsi Donatiste consentiunt, **xxxv**, 249. Baptizatos a schismatis cui re- piebant Donatiste, **xxxv**, 466, 469. Baptismus in parte Cæcilianum collatus, optimus ostenditur contra Donatistas, **xxxv**, 173. Aut post Præmianum bapti- zaro debent Donatiste, aut non debent post Cæcilianum, **xxxv**, 418. Si pro inuite pars Donati baptizatos in schis- mate nemo rebaptizat pro inuite Christi lex vera et plenaria illius haereditatis deceret agnoscit, **xxxv**, 403. Baptismi iterationem occulta nescio qua inspiratione Dei, homines detestantur, **xxxv**, 352, 353. etiam ipsi haeretici, *ibid.* Baptismi iterationem perversum esse, ex ipso Cres- centio Donatiano ostenditur, **xxxv**, 328 et seq. Rebaptizare non debent neque haeretici neque Catholici, sed ex diversa causa, **xxxv**, 295. Baptismus cum non itatur a Catholicis, **xxxv**, 442. De his qui de haeresi in Ecclesiis sine baptismo admissi sunt quid senserit Cyprianus,

xxxii, 373, 376. Heretici qui ideo vellent ad Ecclesiam venire, quia baptisatum non habere putarent, quonodo erudiendi, xxxi, 332. Utrum permisiosius sit non baptizari quam rebaptizari, xxxi, 397.

Baptismus ab hereticis aut malis datum integer est, xxxi, 398, 456. Sed non prodest ad salutem, xxxi, 298, 293, 336, 443, 444, 448, 474; xxxi, 286, 287; xxxii, 263. Nec recte datur, xxxi, 298, 240. Baptismus legitimus possident heretici et perversi, sed non legitime, xxxi, 353, 364. Legitime habent cum ad unitatem Catholicorum aut ad vitam tantum sacramente dignam convertuntur, *ibid.* 364. Baptizati extra Ecclesiam an ad venient pertinent, xxxi, 283, 296. Baptismus habere possunt heretici et mali, sed non habent remissionem peccatorum, xxxx, 429, 430, 431, 437, 446, 456. Baptismus tantum magis valet ad exitum separatio, quanto magis posset ad salutem valere coniuncto, xxxi, 387. Baptismus extra Ecclesiam datum non prodest ad remissionem peccatorum, nisi cum quis unitate reconciliatus fuerit, xxxi, 232, 235, 387. Baptismo etiam in schismate datum dimittuntur peccata, replicantur tamen propter perseverantiam in schismate, xxxi, 235, 429. Non tamen operat rebaptizati, xxxi, 256. Baptismus ad irrevoocabilem peccatorum remissionem non valet extra Ecclesiam, xxxi, 296, 299, 301, 303. Baptismus Ecclesiae potest esse extra Ecclesiam, numquid autem beata vita nominis intra Ecclesiam, xxxi, 309. Baptismus usque ad sacramenti celebrationem heretici percepitur, vitam tamen aeternam nisi per unitatis sacramentum non consequitur, xxxi, 416. Baptismus extra Ecclesiam datum non valet ad salutem, nisi veniat ad unitatem, xxxi, 311, 312. Baptismus aqua sicut aqua diluvii constitutus intra Arcam salvatricem, extra Arcam vero mortiferam, xxxi, 420. Baptismus tunc incepit profundere, cum ad Ecclesiam transire, xxxi, 191, 236, 243, 367. Baptismus in schismate quid praestat cum ad unitatem reuenient, xxxi, 182; xxxi, 487. Baptismus a malis acceptus an peccatorum remissionem operetur, xxxi,

328, 330. Baptismum dare possunt haeretici et perversi, peccatorum remissionem dare non possunt, xxxi, 372. Unde per malos ministros intra Ecclesiam perpeccata dimitti, xxxx, 302. Sacramentum interdum danti nocet, accipienti profest, xxxi, 58, 363. Baptismum habere et dare possunt boni et mali, boni utiliter, mali perniciose, xxxi, 385, 386. Baptismus quinam utiliter accipiunt et trahunt, quinam inutiliter, *ibid.* 452. Baptismus qui dant charitatem unitate non habentes ad perniciem suam dant, *ibid.* 475, 477. Fideles inter perfidumque plurimum distat, non ad sacramentum si iterque dat aut haretet, sed ad meritorum, *eccl.*, xxxi, 484, 485.

Baptismus dare possunt ei boni et mali; alibi autem conscientiam non nisi Christus, xxxi, 339. Baptismi minister non iustificat, sed Christus, xxxi, 463, 469; xxxx, 6. Baptismi sacramentum corporaliter opere ministrum adlibetur, sed per hoc Deum hominis consecrationem spiritualiter operatur, xxxi, 343. Homines in baptismate consecrati una Christi est, xxxi, 4. Qui ab hereticis aut iniquis baptizantur si non falso corde convertuntur, a Christo baptizantur, xxxi, 416. Christus baptizantur non visibili ministerio, sed occulta gratia, xxxi, 194, 203. Non aqua visibilis sufficit ad mundandum; requiritur præterea fons ille signatus cui nemo communicat alienus, *ibid.* 350.

Baptismus non omnibus prodest, xxxi, 326. Baptismo vero Christi potest homo baptizari, et tamen non fieri ex remissione peccatorum, xxxx, 250, 252. Baptismum Christi quisquis habet, non prelerpa de peccatorum remissione cursum esse debet, *ibid.* 414, 413. In baptismate Christum induunt usque ad sacramenti perceptionem et boni et mali, usque ad vita sanctificationem soli boni, *ibid.* 375. Baptizati ubiquecumque et quotidiecumque gratiam baptismi non consequuntur, quonodo intelligendum, *ibid.* 332. Baptismum habere eos qui ubiquecumque et a quibuscumque illum verbi Evangelici consecrata, sua sic similatione et cum aliqua fide acceptissem, sed sine charitate non professae, Augustini sententia, *ibid.* 454. Sacra-

menta, scientia, prophetia, fides magna quidem sunt, quamvis nihil illi sit qui ea sine charitate habuerit, xxxi, 13, 464.

Baptismus in nomine sancte Trinitatis datum, xxx, 373. Homo spiritus judicare potest de solemnitate sacramentorum sive baptismi, sive mysterii in quo illo pasci (*id est* Christus) exhibetur, xxv, 393. Fidei profeso de loco eminentiori coram fidelibus memoriter fieri Rome conseruerat a baptizandis, xxv, 174. In fide differenti et Ecclesiæ baptizari prodest parvulus, xxxi, 586. Tria exigitur sub Pascha, jejenum, misericordia et baptismus, xxxi, 434. Baptisma non differendum, *ibid.* 135. Baptismi materia in comparatione adiudicetur et fusiis explicatur, *ibid.* 199.

Baptismus effectus est ut reatus peccatorum præteritorum solvantur inimicibus; et in grandibus, et in sanctis voluntas et preparato. Dominus spiritu sancti misericordia, *eccl.* 414, 415. Ex baptismi et conversione cordis salus completer, unum tamne altero esse potest, *ibid.* 346. Baptismus sine justitia non perdicit ad regnum, ne vicecum, xxxi, 60. Post baptismum major est dilectorum regnum, xxxv, 16.

Baptismus parvulorum, xxxi, 343, 344. Quid valeat, *ibid.* 345, 346. Sacramenta baptismi vis, *ibid.* 329. Baptismus sanguinis. Quiam baptismus sanguineus sicut, xxxi, 31. Baptismi vicem impetrat martyrum et articulo necessitatibus vera conversio, xxxx, 342. Baptismus quem in Corvinella fecerit, *ibid.* 344. Baptismus minister et joculatoris administratus, et ratio habendus, *ibid.* 455. Baptismus dandi ius in ordinatione habetur, *ibid.* 475. Locus in sine necessitate baptizari, *ibid.* Baptismus sine illa necessitate a laico datus, non potest dici non datus, sed illicite datus, *ibid.* 476. Exemplis declaratur, *ibid.* Si quisquis inter homines fuerit, jus sibi baptisatus non debet usurpare, nemo est qui audeat baptizare, xxxx, 367. Baptismus in extrema necessitate etiam ab heretico vel schismatico accipi potest, xxxx, 237, 387, 453. Baptismus non superflus, quia peccato originali obligantur, xi, 250. Nec liberari possunt nisi baptismi Christi, xi, 258. Per illum commendante Ecclesie charitate a damnatione liberantur ante usum rationis morientes, xxxxix, 243. De potestate tenebrarum eruntur, xl, 322. Quia parvulum eti nonnullum fides illa quia in credentium voluntate consistit jam tamen fidel sacramentum fidelem facit, xxxxix, 243. Infantes ab aliis quam parentibus offerri possunt ad baptismum, xxxix, 240. Illus prodes,

offerentium voluntas per societatem eiusdem spiritus ex quo regeneratio, xxxix, 236. Quia non tam offeruntur ad baptismum a gestisibus quam ab universa societate fidelium, xxxix, 239. Unde nec offerentium prava intentio impedit potest virtutem sacramenti, *ibid.* Ab offerentibus infante ad baptismum circa mendacium responderunt ipsum fidem habere propter fidei sacramentum, et convertere ad Deum propter conversionis sacramentum, xxxix, 243. Cum homo ad usum rationis venit, sacramentum baptismi non repeat sed intelligit, ejusque veritatis consona voluntate coaptatur, *ibid.* Nec imputatur parvulus ad culpam quod relinquit baptisimus recipiant, xi, 523.

Baptismus non conferunt aut denegantur parvulis ob praecedentia bona vel mala demerita aut parentum aut ipsorum parvolorum, neque ex previsione honorum vel malorum operum, xli, 67, 68. Parvuli ante vel post susceptum baptismum ac resurgent, xi, 340. Baptismus et ceteri Apostoli ante passionem Domini baptizatos iusse probatur, xxxviii, 451, 452. Cum Petrus negat Donum, nondum fuerant Apostoli baptizati, non tamen aqua sed Spiritu sancto, xli, 413. Post baptismum post Joannem baptismum Christi, xxxix, 209. Ante baptismum exercitandis et exactitudinis, xli, 75. Circumcisio, sive baptismi omni iul, xl, 530, 531. Baptismus sacramentum Christum in Ecclesiis pro circumsione dedit, xli, 414. Sicut circumcisio obstat Doce primus aduentus, sic baptismus auferat secundum aduentus, xxxviii, 312. Perfecta mundatio nostra in Joanne sed in Domini baptismi est, *ibid.* 451, 452. Baptismus datus deinde Apostoli et alii post Christum, non enim ecclara, sed Christi, xxxix, 208, 209 et ideo post illos quavis hereticos et perversos non baptizatur, *ibid.* 210. Baptismus ergo apud hereticos collatis valet, *ibid.* 240. nos est Herodus, *ibid.* quia verus est baptistus, quanvis extra Ecclesiam nibil prout, *ibid.* 319, 330. Dicabant Donatistae verum esse baptismum, nisi ab homine justo datur, *ibid.*

154. Justificari eum quem ipsi baptizaverant, xi, 469. *Vide Donatistae.* Necessitate non est ut rebaptizentur Donatistae qui ad Ecclesiam Catholicam transiunt, xxxix, 207. Ubique conatur baptisimus, venerantur est, *ibid.* 132. Nec tanto melius baptizatur quisque, quanto a meliore fuerit baptizatus, *ibid.* 209. cum virtus baptismi non ex meritis minister pendeat, *ibid.* 306, 307. nec minister, sed ipsi sit Christus qui baptizat, *ibid.* 154, 155. Imo propter pacem Ecclesie non putat Cyriacus eos ad Ecclesie muniperis separandos, qui extra eam baptizati sunt, 201. Octava in Albis, xxxviii, 376. Apostolos a Christo baptizatos magis creditibilis est, xli, 414, 415. Ante baptismum preventia agenda de suis peccatis prioribus, quae tamen non est utilis nisi etiam baptizetur, *ibid.* 416. sicut et post baptismum si post illum peccaverint, *ibid.* Noletum negare Christum passio pro baptismi deputatur, *ibid.*

Baptismus, v, 14. Baptismi sacramentum, dies sabati, *ibid.* 271. Necesse est infantes usum rationis caretibus, *ibid.* 494. Consuetudo Ecclesiae in baptizantibus parvulis, traditio Apostolica, *ibid.* 508. Per baptismum eliam in infantilis estate originalis pena peccati solvit, *ibid.* 271. Baptismus non prodest, si deit fides, vi, 160. Fides aliena prodest infantibus, v, 271. Baptismum procurant infantibus, quorum pietatem fluctuant si deit vixitatem. Deus prevult, an dici possit, *ibid.* 496, 497. Hoc refellendi gratia excoagitatum est ab Augustino, *ibid.* 443, 444. Sicut circumcisio obstat Doce primus aduentus, sic baptismus auferat secundum aduentus, xxxviii, 312. Perfecta mundatio nostra in Joanne sed in Domini baptismi est, *ibid.* 451, 452. Baptismus datus deinde Apostoli et alii post Christum, non enim ecclara, sed Christi, xxxix, 208, 209 et ideo post illos quavis hereticos et perversos non baptizatur, *ibid.* 210. Baptismus ergo apud hereticos collatis valet, *ibid.* 240. nos est Herodus, *ibid.* quia verus est baptistus, quanvis extra Ecclesiam nibil prout, *ibid.* 319, 330. Dicabant Donatistae verum esse baptismum, nisi ab homine justo datur, *ibid.*

Baptismus in parvulus sufficit, ne post mortem oblitus quod carnalis generatio cum morte contracta, xv, 190. In eomonia peccata dimittuntur, ix, 47. Tunc

tempus est cavendi omnia futura peccata, cum omnia sunt delecta praeterita, xi, 47. Baptismus non nos eximit penitentia huius vite, xv, 188. Ad baptismum correliant Catechumeni in pericula, xix, 93. In baptismate agri multi sanati, *ibid.* 247.

Baptismus Trinitatis, xx, 405; xix, 248. Baptismus Christi, xix, 487; xx, 518. A Joannis baptismo discernendus, xx, 92. Baptismus Christi morte consecratus, xxxi, 337, 455. In transitu mari Rubri figuratus, xvii, 173; xxi, 319, 326; xxviii, 385. Omnis peccata delet, xvii, 200; xxviii, 196; xx, 118; xxxi, 296, 458. Relinquit baptizatus concupiscentiae malum sine peccata, xviii, 197; xix, 129, 130, 277; xx, 296. Abolito peccatorum in baptismio figura per Aegyptiorum submersioneum in mari Rubro, xvii, 173; xx, 118; xxxi, 326, 337. Grata baptizatis collata, xxi, 167. Ad baptismum exhortatio, xix, 134; xxx, 326. Cur quadragesimale jejunium ante dies celebrationis, xx, 93. Omnes dari potest, xx, 92.

Baptismus communis bonis et malis, xxxviii, 479. communis heretici, xx, 400. Ad ipsi ministros non repetitur, xxxviii, 315; xxviii, 237. Non ex ministrorum meritis, sed ex Dei gratia mundat, xxvii, 346.

Baptizatus Christi nonnisi in sua communione Donatus asserbat esse, xli, 492.

Baptismus parvulorum et communio, xix, 58. Regula aquaria fidei, baptizare parvulos, xix, 483. Parvulus baptismus Christi necessarius, xix, 7. Baptizandos parvulos Pelagiiani conceidunt, non propter vitam aeternam, sed propter regnum colorum, xx, 573. Sententia Dominica excludens non baptizatos a regia Dei, fatigantes Pelagiianos, xx, 579. In questione de parvulus cur aliud baptizetur, aliud non baptizetur, configendundus ad auctoritatem divinam, xx, 578. Infantis baptizantur, non donabit nisi adiutus sacramento baptismi, v, 494. Baptismum Christi significabat aqua sparsio, vi, 438, 439.

Baptismus in parvulus sufficit, ne post mortem oblitus quod carnalis generatio cum morte contracta, xv, 190. In eomonia peccata dimittuntur, ix, 47. *Vide PARVULI.*

Baptismus quotidians, xx, 149.

Baptismus diluvio et Israëlitarum per

mare Rubrum transitus figuratus, xxv, 526; xxvii, 154. et ambulatione Christi super aquas, xxvii, 153. Baptismatis mysterium insinuat in libri Genesios, xxxviii, 194. Aquae virtus per consecrationem verbi, xxvii, 153. Baptismus in corpore crucifixo dari non poterat, xxxviii, 68.

Baptismus unum, xxvii, 180. Omnibus necessarium, xxv, 126. A damnatione Ad me liberatus, misi in Christi regnatus, xxxi, 130. Baptismus mortis ac resurrectionis Christi similitudo in parvulis ut in majoribus, xxvii, 130.

Baptismus datur, ut et moriantur, et reviviscamus, xxxvi, 126. In baptismio nullus non moritur peccato, *ibid.* Baptismus peccata abdet una, xxxi, 139; xxvii, 87. Baptismus remittiatur culpa, neque enim quoniam culpa mutatur, xxxv, 227. De fonte Christi consecrata sanguine tota pulchra ascendit anima, xxxvi, 143. Baptizatus corpus restauit, et ad statum primi hominum ante peccatum, xxxvii, 153. Baptizatus signatus est regio charactere, xxxvii, 152. Unicus oleo, xxxvii, 153. Sacramento regenerationis imbutus moriens ante usum rationis non perit, xxvi, 175. An baptizati peccatores exsuri sint de gehenna, xxxviii, 218, 228. An qui baptizati sunt a Discipulis Christi ante mortem ipsius, accepérunt Spiritum sanctum, xxxviii, 67.

Baptismus sic habent heretici, quando deserit characterem, xxxvi, 65. Unde damnatur, non nude corromperunt, *ibid.* Eis redentibus non mutantur, *ibid.* Baptismus Donatiste nisi ipsi deducunt, itaenam esse volunt, xxxv, 203.

Baptismus, sacramentum nativitatis, sacramentum magnum, divinum, sanctum, ineffabile, xvii, 310. Significatur per mare Rubrum, xv, 301. Post baptismum homo mundus est totus, xvi, 102, 104. Baptismus a nobis repellit exterminatorem, si cor nostrum recipiat Salvatorem, *ibid.* 49. Sine charitate nihil prodest, xvi, 474.

Baptismus necessarius etiam perfecte viventibus, xv, 103. Impinguant qui locum constituant, ubi nascuntur. Huius innocentes, qui sine baptismo ex hac vita emigrarunt, xvi, 146.

Baptismus non pendet a bonitate vel malitia ministri, *xiv*, 457. Minister malus, carnalis lapidus, *ibid.* Baptismi sanctitas non impar, propter impares ministros, *ibid.* 468. In questione de baptismis, erraverunt multi in Ecclesiis, *ibid.* 438. Baptismus non potest repeali, *xv*, 73, 84.

Baptizatus Jesus et non baptizatus, quomodo, *xv*, 180, 181. Aliud est baptizare per potestatem, aliud baptizare per ministerium, *xv*, 448; 449. Baptizandi potestas in membris transit a Domino, ministerium transi in omnes sive boscos sive malos, *ibid.* 432, 467; *xv*, 5. Baptizati ab hominibus sua querentibus et misericordia diligenter sunt angeli filii, *xv*, 86. Quis post baptismum nascitur ex Ecclesia Catholica, tunc namque de Saracenus; qui nascitur de heretis, tunc quam de ancilla, sed ex semine Abrahami, *ibid.* 73.

Baptizari. Verbum hoc ex Greco baptizare consuetudo sic habet, ut non solet alii nisi in sacramenta regenerationis intelligi, *xxxx*, 402.

Baptizans propter quod instituit, *xxxix*, 291, 292. Instituta est secunda nativitas, quia prima est damnata, *xxxx*, 434. Circumspectio figura fuit baptizantis, *ibid.* 395. Baptismus circumspectio scripturale exprimit, *xxxxv*, 173. Baptismus ipsum nihil aliud quam salutem votum Christiani Punici, *xxxxxi*, 296. Baptismus ad dispensationem Christi, qui per eum humiliatum factus est, pertinet, *ibid.* 301. Baptismus cur tantopere extollunt Pelagiani, *xxxx*, 58. De baptismis parvularum, dogmata Pelagianorum et paradoxo, *ibid.* 189, 192. Cum secundum Julianum parvuli baptizantur, *xxxx*, 198. Baptismus ad quid parvulus necessarius credebat Pelagianus, *xxxx*, 297, 313, 314. et omnibus atitibus, *xxxx*, 38, 43. Baptisma iisdem sacramenti verbis in infinitibus, quibus in majoribus, celebrandis esse dicit Pelagius, *xxxxv*, 168. Baptismi necessitas, *xxxxxi*, 394, 405. Baptismi necessitates asserti Innocentius papa, *xxxxv*, 446, 447. Baptizandis parvulos auctoritas Ecclesiae, procul dubio per Dominum et Apostolos tradita, refinel, *xxxxxi*, 301. Sollicitos esse oportet, ut baptizantur

infantes, *ibid.* 409. Baptizatorum filii eur baptizantur, *ibid.* 374, 375. Non superfluo baptizantur *xxxxxi*, 401, 402, 403. Baptizantili etiam filii intellectum et baptizatorum, *ibid.* 370; *xxxx*, 360, 416. Regenerari opus habet, quisquis carnaliter generatur, *xxxxxi*, 285. Nemo in suo parente remansit potuit non natus, *ibid.* 374. Nec pater non regenerans obest filio regenerato, ad capessendam vitam aeternam, nec pater regenerans prodest ad hoc filio non regenerato; nec vice versa, etc., *xxxxvii*, 43.

Baptismus necessarius parvulis ob originali, nomine ob personam, *xxxxxi*, 285. Baptizantur parvuli non tantum nisi sint, sed ut originalis in eis segregatio sanetur, *ibid.* 287. Massilie dubitabat videtur parvulus erit de potestate tenetoribus per baptismum, *xxxxv*, 140. Unde homines qui non regenerantur, non sunt diaboloi, *xxxx*, 198, 199. De diabolis potestoribus, qui lavaro regeneratione ablutione, *xxxx*, 212, et diabolis renuntiantibus, *ibid.* Baptizari parvuli debet, ut a diaboli potestate et a peccato liberentur, *xxxxvii*, 93. Hoc natus baptizamus sub diabolo est, ne tamen ipsi Dei potestati subtrahatur, *xxxx*, 434. In baptismo exercitium et exsufflatum, *xxxx*, 97, 103, et renuntiatio Satane in baptismi ceremoniis, *xxxx*, 186. Cur baptizandos exsufflat atque exerceat Ecclesia, *xxxxv*, 207, 213, 217, 220.

Baptismus qui traditur in remissionem peccatorum falso est in iis qui nullum habent omnino peccatum, *xxxxi*, 82. Parvulus propter regnum colorum tantummodo accipiens baptismus conditum Pelagianus, *xxxx*, 164. Baptismus parvulus necessarius volunt Pelagiani ad regnum colorum tantum obtinendum, non vero ad salutem consequendam, *xxxxi*, 319. Infantes eti non baptizantur, balero vitam aeternam, dogma est Celestis, *xxxx*, 67. Parvulus non baptizatis tribulum Pelagianum salvum et vitam aeternam, sed eos a regno colorum faciunt alienos, *xxxxi*, 289. Parvulus non baptizatis regnum colorum prouincire, non aut si sunt Pelagiani, *xxxxv*, 294, 359. Parvulus sine baptismō mortuus posse pervenire ad regnum co-

lorum, error Vincentii, *xxxxv*, 299, 293, 294. Non baptizatis mortuis veniam peccatorum promittit Vincentius, et paradisum a regno colorum separatum, *ibid.* 331, 332, 333, 339, 362. Imo post resurrectionem, ipsum regnum colorum, *ibid.* De parvulis ante baptismum decedentibus scriptum esse: Baptus est ne malitiis motet illius intellectum, etc., *ibid.* 355. Non tantum ad regnum colorum obtinendum, sed et in peccati remissionem baptismo opus habent parvuli, et ut salutem aeternam consequantur, *xxxxi*, 286. Sine baptismo ne regnum colorum, ne praeter illud salutis aut vita potest obtineri, *ibid.* 296, 297. Propter Christi societatem nemo salutem vitam aeternam consequi potest, *xxxxv*, 404. Sine baptismo parvuli non possunt habere vitam in seculis, *xxxxv*, 47. Mansiones extra regnum colorum assignare non baptizatis, error Victoris, *xxxxv*, 356. Locus secundae felicitatis parvulus non baptizatis adficiatur a Pelagianis, *xxxxv*, 297. Non baptizatis parvulus medius locus inter regnum colorum et damnationem non est promittendum, *xxxxv*, 294. Promittunt Pelagiani, *ibid.* et ob id a concilio et sede Apostolica damnati, *ibid.* 334. Parvuli non baptizati manu in manus, *xxxxi*, 298, 299. Parvuli non baptizatis damnati, *ibid.* 391, 393. In damnationem erunt etiam deinde, *ibid.* 316, 393. In mittitione tanquam omnium damnationis infelix et dolorosus, *ibid.* 294. Incredibiliter infelici et dolorosus frustrati baptizanti sili non, *ibid.* 291, 292. Ut infantes natus pre altero ad baptismi gratiam perveniat, non fili parentum aut ipsius parvuli merito, sed gratia Dei, *xxxxv*, 450, non fate, non fortuna, non acceptio personarum, *xxxxv*, 453.

Baptismi effectus, *xxxxv*, 446; *xxxx*, 417. Baptismus quatenus parvulus proistat et adulosis, *xxxxi*, 288. Baptizatus aut sanus de stabulo exsuffrat est, aut sanus in stabulo est, *xxxxi*, 528. Regeneratio plus praestat quam generalio, *xxxxv*, 385, 389. Baptismus conferit remissionem omnium peccatorum, *xxxxv*, 217; *xxxx*, 32, 160, 161. Concupiscentiam non auferit, *xxxxv*, 141; *xxxxvi*, 276. Baptismus dat omnium indulgentiam

peccatorum, et auferit criminis, non reddit, *xxxxv*, 424, 425. Non propterea repeti debet quoties peccatur, *ibid.* 224, 225. Qualiter per baptismum evanescunt peccatum in parvulis similliter et in adultis, *xxxxi*, 331. Nem corum qui ad Christum accesserunt per baptismum, exceptus est a gratia remissionis peccatorum, *ibid.* 315. In parvulis per baptismum remissionem fieri peccatorum, fatentur aliqui Pelagiani, qui sensu, *ibid.* 323. Etsi fatentur Pelagius et Celestius parvulos baptizari in remissionem peccatorum, negant eos ullum habere origine peccatum, *xxxxv*, 136, 137, 151, 152, 453, 454. Non solum peccata, sed et ipsa desideria virtutis baptismatis lavacio purgantur, *ibid.* 185. Baptismi sanctitate non nullum peccata sed mala prorsus omnia tollunt, *ibid.* 225. Baptismus omnis peccatorum remissio plenaque in remissionem sanatio, accepta referri debet, *ibid.* 224. Baptismus omnia delet, peccata, non tamnam omnia, nos sunt infirmatae, *xxxx*, 5. Mores Galilaei in baptismo, *ibid.* 139. In morte Christi baptizari quid, *xxxxv*, 380. Baptizari in Christi morte, nulli aliudi est quam peccata mori, *ibid.* 145. In baptismo parvuli peccata mo- riuntur, *ibid.* 380, 384, 385, 473. Baptizati quiamvis peccata mortui habent quod in se mortificent, *ibid.* 415. Omni peccato caret baptizatus, non omni malo, *ibid.* 423. Absurda quo sequuntur ex illa sententia que nulla mala remaneat in baptizatis tenet, *ibid.* 426. Baptizati solvunt reatu malorum que remanent post baptismum, *ibid.* Cur non stolidi eruantur baptizati omnibus malis, *xxxxv*, 375. A quibusnam malis perfec- tura sanitatis et novitas in baptimate perficitur, *xxxxv*, 429. In baptismo vitorum realius solitus est, manet infirmitas, *ibid.* 149, 150, 151, 152. Infirmitas que post baptismum remanet, resurrec- tione conuenerit, *ibid.* 8. Vis conser- tudinis non deponitur in baptismo, *xxxxv*, 433. Etiam ipsis baptizatis cano contra- ria est ac prouide gratia necessaria, *xxxxi*, 329, 330, 334. Baptizatis sanctis pa- gnandi necessitas, unde, *xxxxv*, 147. Post baptismum remanet lucatio exer- renda, *ibid.* 431, 432. Quatenus baptiz-

mos a concupiscentiis solvit, *ibid.* 415. Innovantur parvuli in baptismio, *xxxv*, 214. Etsi in baptismio plena perfectaque remissio fai non tamen plena renovatio, *xxxii*, 334. Parvuli in baptismio latenter gratia infunduntur, *ibid.* 273.

Baptismo parvuli qui absumunt, eliguntur de mundo, *xxxv*, 378, 379. Adoptantur parvuli ex filiis hominum in filios Dei in baptismio, *xxxiv*, 430, 557. Christi corpori incorporantur, *xxxii*, 404. Baptizatos suo corpori Christus gratia inserit, *ibid.* 275. Baptizatos infantes Ecclesia fidem numeru adjungit, *ibid.* 291. Parvuli oblati per sacramentum charitatemque fidem, *xxix*, 174, 177. Baptismus communis esse potest quibus non est Ecclesia communis, *xxxv*, 438, 447; *xxxxi*, 327. Baptismus qui Ecclesia communis cum hereticis facit, non proficit sponsum Christi adulteri, *xxxxi*, 434. Baptismus unum est, et in Ecclesia sancta est, sed non in sola Calbolecia, *xxxxi*, 403, 417. nee in sola Sanctis, *xxxii*, 417. Baptisma potest esse et unde se auferit Spiritus sanctus, et ubi non est Ecclesia, *xxxxi*, 374. Baptismus et Ecclesia se a dividit possunt et separari, *xxxi*, 363, 371, 374, 396. Baptismus in Ecclesia dati veritas a Philiano diversi rationibus et exemplis impugnata propagatur, *xxxii*, 37. Baptismi veritas exemplum Christi in hereticis non neganda, improbadu aut destruenda; sed ipsorum iniurias, *xxxii*, 13. Baptismi aqua sunt Ephod fluminis extra paradisum effluit, *xxxxi*, 403, 420, 430, 432; *xxxxi*, 550. Baptismus Christi posse esse extra Ecclesiam probat aqua quo de corpore Domini exiit forma, *xxxxi*, 292. Baptismum etiam extra Ecclesiam valeat ostendit ex illo Christi dicto: *Qui contra nos non est, pro nobis non est*, *xxxxi*, 374. Pro parvulis ante baptismum mortuus occidendum, *xxxv*, 426. Baptismus corpus Christi, error est Vincenti, *xxxv*, 293. Non solum potest homo peccare post baptismum, verum etiam, quamvis veniam habeat, tamen aliquia peccata committit, etc., *xxxvi*, 276. Propter quid baptizati erant, dicentes: *Dimitis nobis debita nostra*, *xxxv*, 426. Non propter concupiscentiam erant baptizati, *ibid.* Baptismo tribuenda etiam perfecta in resurrectione ad omni malo liberatio, *xxxx*, 8. Baptismatis beneficio ad futuri etiam secundi perfectionem pervenir, *ibid.* 413. Cum regeneratis non statim datur beatissima resurrectio. Sanctorum, *xxxvi*, 377. Via et effectus baptismi, et spes in eo reposita, *xxxii*, 170, 171.

Baptismus extra unitatem Ecclesiae non potest, *ibid.* 172. Contra schismatis baptismi gloriante, *ibid.* 413. Cohortatio ad recentes baptizatos, *ibid.* 173. Recentis baptizati immaculatum tenent manus quod accepérunt, *ibid.* 288.

Baptismus qui smittere non potest, nec potest amittere Iesus dandi baptismum, *xxxv*, 174, 177. Baptismus communis esse potest quibus non est Ecclesia communis, *xxxv*, 438, 447; *xxxxi*, 327. Baptismus qui Ecclesia communis cum hereticis facit, non profit sponsum Christi adulteri, *xxxxi*, 434. Baptismus unum est, et in Ecclesia sancta est, sed non in sola Calbolecia, *xxxxi*, 403, 417. nee in sola Sanctis, *xxxii*, 417. Baptisma potest esse et unde se auferit Spiritus sanctus, et ubi non est Ecclesia, *xxxxi*, 374. Baptismus et Ecclesia se a dividit possunt et separari, *xxxi*, 363, 371, 374, 396. Baptismus in Ecclesia dati veritas a Philiano diversi rationibus et exemplis impugnata propagatur, *xxxii*, 37. Baptismi veritas exemplum Christi in hereticis non neganda, improbadu aut destruenda; sed ipsorum iniurias, *xxxii*, 13. Baptismi aqua sunt Ephod fluminis extra paradisum effluit, *xxxxi*, 403, 420, 430, 432; *xxxxi*, 550. Baptismus Christi posse esse extra Ecclesiam probat aqua quo de corpore Domini exiit forma, *xxxxi*, 292. Baptismum etiam extra Ecclesiam valeat ostendit ex illo Christi dicto: *Qui contra nos non est, pro nobis non est*, *xxxxi*, 374. Pro parvulis ante baptismum mortuus occidendum, *xxxv*, 426. Baptismus corpus Christi, error est Vincenti, *xxxv*, 293. Non solum potest homo peccare post baptismum, verum etiam, quamvis veniam habeat, tamen aliquia peccata committit, etc., *xxxvi*, 276. Propter quid baptizati erant, dicentes: *Dimitis nobis debita nostra*, *xxxv*, 426. Non propter concupiscentiam erant baptizati, *ibid.* Baptismo tribuenda etiam perfecta in resurrectione ad omni malo liberatio, *xxxx*, 8. Baptismatis beneficio ad futuri etiam secundi perfectionem pervenir, *ibid.* 413. Cum regeneratis non statim datur beatissima resurrectio. Sanctorum, *xxxvi*, 377. Via et effectus baptismi, et spes in eo reposita, *xxxii*, 170, 171. Baptis-

IN OPERA OMNIA SANCTI AUGUSTINI.

87

mum Christi posse extra Ecclesiam dari ex schismate Maximini novarum Donatistarum, *ibid.* 244. Aqua prater Ecclesie societatem non salutem non valet ad salutem, sed valet potius ad periculum, *xxxxi*, 390, 392. Baptizatum responsum Manicentis, *xxxvii*, 233. Seleniani eliant respondit baptismum ad quod admittente bant Pelagiani, *ibid.* 251.

Baptizati volunt Christus proper suscipiunt futurorum, *xxxxi*, 323. Baptizatus Christi sanguine consecratus, *xxi*, 237. Baptismus per Ruthrum figuratus, *ix*, 428; *x*, 107; *x*, 224, 237; *xii*, 262. Universus reatus sacramento baptizatus est solutus, cum omnibus, que illi obedient, fecimus, diximus, cogitavimus; nec nobis deinceps obcessus languor unde inicitur desideria commovuntur, si illi nonquam obedientiam preberemus, *xi*, 390.

Commune est lacvarum regenerationes, sed ipsa gratia non communis est omnibus, *x*, 25. Baptismus alius in vita, aliis in morte, *xii*, 262.

Baptismus suum sanctum diebat Donatiste, aliorum autem nullum, *xii*, 481. Baptismi minister non attendens, sed Deus, *ibid.* Urgentum Donatistae, quod Catholicos rebaptizent, *vii*, 227. Qui baptismum super baptismum imponit, lapidem super lapidem ponit, sed qui destruet, *viii*, 182; *x*, 430. Baptismum iterum dante Donatistae, baptizandum docent ut se Christianum non esse prolatifatur, *viii*, 181; *x*, 262; *xii*, 489. Qui rebaptizant facti ut baptismus non habeant, sed ut ad personam habeant, *viii*, 182. Baptismum non reiterandum venientibus ab hereticis, similitudine ostenditur, *vii*, 307. Baptismus tanquam character index ornata militans et convinctus desertorum, *viii*, 18.

Baptizandis exponit Psalmus, *xxx*, 475.

Baptizati recente vestibus alibi indui, *xix*, 40; *xx*, 164. Diuti dies, *xx*, 164. Diuti infantes, *ibid.* 164, 176, 177, 180. Quare sic vocantur, *ibid.* 180. Monitum ut morum innocentiam pro se ferant, *xxx*, 334. bonus Christianos imitantes, non malos, *xix*, 237;

xx, 164, 167, 181; *xxxii*, 4. Infantum sive baptizatorum octava, *xix*, 245; *xx*, 340, 348; *xxx*, 334; *xxxii*, 4. Capita eorum in die octavarum reverlantur, *xxxii*, 4 et seq. Dies sacramentis infamis depatur, *xx*, 480.

Baptizatis omnibus etiam hereticis, quidam promittunt liberationem ab aeterno supplicio, *iv*, 196. Refelluntur, *ibid.* 209, 210. Alii solum baptizati apud Catholicos quamvis male viventibus, *ibid.* 211.

Baptizatus figura vite Christiana data in insulam ambulantibus per eumenum, *xvii*, 175.

Baptizatus quietem et operationem Dei debet imitari, *v*, 271, 272.

Baptizati in Oriente et Africa multi ob terrae motum, *xvii*, 335. Sigillum Christi in baptizatorum vestibus apparer, *xvii*, 333.

BAPTISTA (Joannes). Nativitas sancti Joannis Baptista miraculosa, *xxxxi*, 287 et seqq. Prebetus sancti Joannis Baptista nativitas, 291. etc. Christus longe major Joanne baptista, 294.

Baptista Joannis modestia, *xxx*, 186. Baptista dignitas, *ibid.*

Joannes Baptista martyris fuit, *xxxii*, 30.

BARBARAS. Canticis nomine intelligitur his sedicibus homicidia, *xiv*, 299.

Barbaras non intelligitur nisi in perfec-*tus*, *xvi*, 230. Significat fortis, *xix*, 217. Virtus divina Christi barba figuratur, *vii*, 523. Barba virili est ornamento, non munimento, *iv*, 294. Barbara Fortuna, *ii*, 182.

BARBARISMUS, *xxxv*, 30. Barbarismus est verbum non eis litteris vel sono emuniatum, quo ab eis qui Latine antea locuti sunt, emunfari solet, *iv*, 470. Barbarismus tanquam character index ornata militans et convinctus desertorum, *viii*, 18.